
ZARZĄDZENIE Nr 0050.92.2016 

BURMISTRZA WYRZYSKA 

z dnia 16 maja 2016 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 

XIV/119/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie 

budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje: 

 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr XIV/119/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok, zmienionej: 

uchwałą Nr XVI/131/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 stycznia 2016 roku, 

uchwałą Nr XVII/133/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 stycznia 2016 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.15.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 stycznia 2016 roku, 

uchwałą Nr XVIII/146/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 lutego 2016 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.25.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 26 lutego 2016 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.41.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2016 roku, uchwałą 

Nr XIX/153/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 marca 2016 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.55.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 marca 2016 roku, zarządzeniem Nr 

0050.67.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 kwietnia 2016 roku, uchwałą Nr 

XX/157/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 kwietnia 2016 roku, zarządzeniem Nr 

0050.89.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 kwietnia 2016 roku, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 26.080,00 zł i po zmianie wynosi 

45.323.388,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 26.080,00 zł i po zmianie 

wynosi 43.868.469,35 zł; 

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.454.919,00 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 

990,00 zł i po zmianie wynosi 9.552.133,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszego zarządzenia; 



2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 26.080,00 zł i po zmianie 

wynosi 46.312.394,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia do 

niniejszego zarządzenia; 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 26.080,00 zł i po zmianie 

wynosi 42.993.836,67 zł; 

b) plan wydatków majątkowych wynosi 3.318.557,73 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 

990,00 zł i po zmianie wynosi 9.552.133,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.92.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 16 maja 2016 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok 

 

Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu gminy i 

planu wydatków budżetu gminy o kwotę 26.080,00 zł. 

Plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 26.080,00 zł, zmiana dotyczy zwiększenia 

planu dochodów bieżących:  

1) z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie się o 

kwotę 990,00 zł, zgodnie z pismem FB.I-3111.80.2016.8 Wojewody Wielkopolskiego, 

dotacja przeznaczona jest wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na 

obsługę tego zadania (dział 852 rozdział 85219 § 2010); 

2) z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gminy o kwotę 25.090,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-

I.3111.111.2016.5, dotacja przeznaczona jest na zadania w zakresie wychowania 

przedszkolnego (dział 801 rozdział 80103 § 2030 – kwota 6.170,00 zł; rozdział 80104 § 

2030 – kwota 14.810,00 z; rozdział 80149 § 2030 – kwota 4.110,00 zł). 

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 45.323.388,35 zł. 

Plan wydatków budżetowych zwiększa się o kwotę 26.080,00 zł, zmiany dotyczą 

zwiększenia planu wydatków bieżących w następujących działach: 

W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 

25.090,00 zł, z tego:  

1) w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 

6.170,00 zł, zmiany dokonuje się w Szkole Podstawowej w Falmierowie; 

2) w rozdziale 80104 Przedszkola o kwotę 14.810,00 zł, zmiany dokonuje się w 

Publicznym Przedszkolu w Wyrzysku; 

3) w rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego – zwiększenie 

planu wydatków bieżących o kwotę 4.110,00 zł, zmiany dokonuje się w Publicznym 

Przedszkolu w Wyrzysku. 

Zmiany wprowadza się zgodnie z przyznaną dotacją celową z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gminy. 



W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej zwiększa 

się plan wydatków bieżących o kwotę 990,00 zł zgodnie z przyznana dotacją celową na 

realizację zadań zleconych gminie. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą: 

1. Przeniesienia planu wydatków bieżących między paragrafami w ramach rozdziału 

klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się:  

1) w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne, 

zmiany są konieczne ze względu na planowane do wykonania utwardzenia terenu przy 

drodze gminnej w Dobrzyniewie; 

2) w dziale 757 Obsługa długu publicznego w rozdziale 75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego, zmniejsza się 

plan wydatków w § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 50.000,00 zł z jednoczesnym 

zwiększeniem planu wydatków w § 8110 Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 

pożyczek o kwotę 50.000,00 zł; 

3) w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zmiana konieczna jest w związku z 

koniecznością sprawienia pogrzebu. 

2. Przeniesienia planu wydatków bieżących między rozdziałami w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się w dziale 801 Oświata i wychowanie w 

następujących rozdziałach:  

1) rozdział 80101 Szkoły podstawowe – zmniejszenie planu wydatków bieżących o 

kwotę 211.352,00 zł, zmiany dokonuje się w następujących szkołach: 

a) Szkoła Podstawowa w Osieku n.Notecią – zmniejszenie o kwotę 74.894,00 zł, 

b) Szkoła Podstawowa w Wyrzysku – zmniejszenie o kwotę 76.697,00 zł, 

c) Szkoła Podstawowa w Falmierowie – zmniejszenie o kwotę 35.600,00 zł, 

d) Szkoła Podstawowa w Gleśnie – zmniejszenie o kwotę 11.940,00 zł, 

e) Szkoła Podstawowa w Kosztowie – zmniejszenie o kwotę 12.221,00 zł; 

2) rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – zmniejszenie o 

kwotę 4.556,00 zł, zmiany dokonuje się w następujących szkołach: 

a) Szkoła Podstawowa w Falmierowie – zmniejszenie o kwotę 3.165,00 zł, 

b) Szkoła Podstawowa w Gleśnie – zmniejszenie o kwotę 1.391,00 zł; 

3) rozdział 80104 Przedszkola – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 

31.695,00 zł, zmiany dokonuje się w Publicznym Przedszkolu w Wyrzysku; 



4) rozdział 80110 Gimnazja – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 

76.000,00 zł, zmiany dokonuje się w następujących szkołach: 

a) Gimnazjum w Wyrzysku – zmniejszenie o kwotę 35.800,00 zł, 

b) Gimnazjum w Osieku n.Notecią – zmniejszenie o kwotę 40.200,00 zł; 

5) rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego – zwiększenie planu 

wydatków bieżących o kwotę 37.860,00 zł, zmiany dokonuje się w: 

a) Szkole Podstawowej w Osieku n.Notecią o kwotę 10.400,00 zł, 

b) Przedszkolu Publicznym w Wyrzysku o kwotę 27.460,00 zł; 

6) rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych – zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 285.743,00 zł, zmiany 

dokonuje się w: 

a) Szkole Podstawowej w Osieku n.Notecią o kwotę 145.060,00 zł, 

b) Szkole Podstawowej w Falmierowie o kwotę 4.040,00 zł, 

c) Szkole Podstawowej w Osieku n.Notecią o kwotę 540,00 zł, 

d) Szkole Podstawowej w Kosztowie o kwotę 38.553,00 zł, 

e) Szkole Podstawowej w Wyrzysku o kwotę 66.800,00 zł, 

f) Gimnazjum w Osieku n.Notecią o kwotę 19.050,00 zł, 

g) Gimnazjum w Wyrzysku o kwotę 11.700,00 zł. 

Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 46.312.394,40 zł. 


